[image: ]
[image: ]
	PROCESSO

	INTERESSADO
	COAPF – CAU/AM

	ASSUNTO
	COBRANÇA DE DÉBITOS A SEREM INSCRITOS EM DÍVIDA ATIVA VIA PROTESTO EM CARTÓRIO PARA PESSOA JURÍDICA.

	DELIBERAÇÃO PLENÁRIA CAU/AM Nº 152/2018

Defere a cobrança de débitos a serem inscritos em dívida ativa via protesto em cartório para pessoa jurídica.

O CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO AMAZONAS - CAU/AM, no uso das atribuições que lhe conferem os incisos VI e X do art. 34 da Lei 12.378/2010 e reunido ordinariamente em Manaus-AM, na sede do Conselho, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando os incisos XI, XXXVIII e XXXIX do Art. 03, incisos LX e LXI do Art. 29 do Regimento Interno do CAU/AM e de acordo com a deliberação adotada na Sessão Plenária Ordinária n° 81ª realizada no dia 19 de dezembro de 2018;

DELIBEROU:

1 – Pelo deferimento da cobrança de débitos a serem inscritos em dívida ativa via protesto em cartório para Pessoa Jurídica.

2 – O CAU/AM elaborará normativo para as devidas providências quanto a cobrança de Pessoa Jurídica via protesto em cartório

3 – Procederá com o questionamento junto ao CAU/BR da possibilidade da cobrança ser realizada, também, para Pessoa Física

4 – Esta Deliberação entra em vigor nesta data.

Com 07 votos favoráveis, 00 votos contrários, 00 abstenção.

Manaus, 19 de dezembro de 2018.

Arq. e Urb. JEAN FARIA DOS SANTOS
Presidente do CAU/AM

81ª Reunião Plenária Ordinária do CAU/AM

Local: Sede do CAU/AM
Endereço: Rua Carlos Lacerda, 105, Adrianópolis – Manaus/AM
Data: 19 de dezembro de 2018
Horário: 09h00min às 11h30min

Folha de Votação

	CONSELHEIROS
	VOTAÇÃO

	SIM
	NÃO
	ABSTENÇÃO
	AUSÊNCIA

	TITULAR
	JEAN FARIA DOS SANTOS
	-
	-
	-
	-

	CRISTIANE SOTTO MAYOR FERNANDES
	X
	-
	-
	-

	FABRICIO LOPES SANTOS
	X
	-
	-
	-

	SHEILA INGRID DA SILVA FERREIRA
	X
	-
	-
	-

	EDMAR DE OLIVEIRA ANDRADE
	X
	-
	-
	-

	KLEYTON MARINHO DA SILVA
	X
	-
	-
	-

	IVONE ROCHA DE SOUSA LEITE
	X
	-
	-
	-

	MEGLEN CRISTINA VALAU DA SILVA
	-
	-
	-
	X

	JOSE AUGUSTO BESSA JUNIOR
	X
	-
	-
	-

	SUPLENTE
	LAYLA JAMYLE MATALON SCHWARCZ
	-
	-
	-
	-

	GERMANA DE VASCONCELOS D.COSTA
	-
	-
	-
	-

	ANDREIA SILVA DE SOUZA
	-
	-
	-
	-

	ANA LÚCIA NASCENTE DA S. ABRAHIM
	-
	-
	-
	-

	RICARDO PESSOA DE SOUZA BRAGA
	-
	-
	-
	-

	ISABELLE MACIEL LIMA
	-
	-
	-
	-

	ROBSON GARCIA GRANDES
	-
	-
	-
	-

	HISTÓRICO DA VOTAÇÃO:

	Sessão Plenária nº: 81/2018

	Data: 19.12.2018

	[bookmark: _GoBack]Matéria em votação: Cobrança de débitos a serem inscritos em dívida ativa via protesto em cartório para Pessoa Jurídica

	Resultado da Votação: Sim ( 07 )     Não ( 0   )     Abstenções (   00  )     Ausências (   01  )     Total ( 07) Votos

	Ocorrências:

	Secretário da Sessão:

	Presidente da Sessão:

Rua Carlos Lacerda n° 105 - Adrianópolis| CEP: 69057-410 Manaus/AM | Telefone: (92) 3302-2959
www.cauam.org.br  /  atendimento@cauam.org.br
Av. Mário Ypiranga n° 696 - Adrianópolis| CEP: 69057-001 Manaus/AM | Telefone: (92) 3302-2959
www.cauam.gov.br /  atendimento@cauam.gov.br
image1.png
Conselho de Arquitetura
e Urbanismo do Amazonas

www.cauam.org.br / atendimento@cauam.org.br